
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №8 им. Ш. Х. Джатдоева с. Римгорское» 

ПРИКАЗ 

01.04.2024г.                                       с. Римгорское                                                        № 15 

   

О работе первичного отделения 

РДДМ «Движение первых»    
 

 

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей и 

молодежи» от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» 

(далее «Движение Первых»), во исполнении рабочей программы воспитания на 

2023-2024 учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления 

и социальной активности общеобразовательных учреждений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу первичного отделения «Движение Первых» на базе 

МБОУ «СОШ №8 им. Ш.Х. Джатдоева с. Римгорское» 

2. Назначить школьным куратором первичного отделения «Движение 

Первых» на 2023-2024 учебный год Урусову А.М., педагога-организатора 

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения «Движение Первых». 

4. Школьному куратору Урусовой А.М.: 

- организовать сопровождение деятельности первичного отделения «Движения 

Первых» и реализацию направлений Движения в ОУ 

- осуществлять координацию деятельности совместно с региональным 

отделением Движения Первых. 

- организовать добровольное вступление в организацию всех желающих, в 

возрасте от 6 до 18 лет, путём прохождения регистрации на сайте 

https://будьвдвижении.рф/  

- разработать план мероприятий по развитию деятельности в рамках Движения 

Первых и участию в мероприятиях направлениям Движения Первых на в 2023-

2024 учебный год. 

5. Ответственному за ведение официального сайта ОУ – секретарю Каитовой 

Ф.Д., размещать информацию о деятельности первичного отделения 

Движения Первых на официальном сайте МБОУ «СОШ №8 им. Ш.Х. 

Джатдоева с. Римгорское» и в социальных сетях. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
    

Директор _____________________ З.И. Тамбиева 
 

https://будьвдвижении.рф/

		2024-06-04T12:48:06+0300
	Тамбиева Зулиха Исмаиловна




